令和８年１月２６日

情報システム部門及び製造部門御中

 公益社団法人 京都工業会

技 術 ・ 教 育 委 員 会

ものづくりにおけるデータ活用セミナー（オンライン工場見学）ご案内

現在、モノづくり企業には、DX（デジタルトランスフォーメーション）への取組が求め

られていますが、製造部門においては、ＩｏＴやＡＩを活用したスマートファクトリー化

が重要な課題となっております。このような中、今年度のセミナーでは情報技術を活用し

た業務の効率化について、先進的な取組をされている大塚製薬㈱徳島工場を下記のとおり

オンライン見学いたします。

今後の各社のＤＸ化のご参考にしていただければ幸いに存じます。

  ※このセミナーは、既にご案内済の「DX推進研究会」の第５回例会ですが、幅

広く会員の皆様に参加いただくことが有益と考え、単独のセミナーとしてご

案内しております。

記

    １ と き 令和８年３月３日（火）１４：００～１６：３０

    ２ 対 象  情報システム部門及び製造部門の幹部、中堅リーダー

    ３ 会  場  京都工業会・会議室（ZOOM参加も可）

    ４ 訪 問 先 大塚製薬㈱徳島工場

          （徳島県徳島市川内町加賀須野 463-10）

           ○資本金 ２００億円 ○従業員数 ６０７０名

            ○生産品目 医薬品・臨床検査・医療機器・食料品・化粧品の製造、製造販売、販売、輸出ならびに輸入

    ５ 内 容 （１）会社及概要紹介

            （２）紹介「医薬品製造現場におけるヒューマンエラー防止・データインテグリティ管理」

～ブロックチェーンが拓く信頼性と透明性の新時代-

           （３）工場見学

           （４）質疑応答

    ６ 参 加 費：工業会・会員企業 ６，６００円／１人（6,000円＋10％消費税額 600円）

          一般企業 ９，９００円／１人（9,000円＋10％消費税額 900円）

７ 申込方法  京都工業会ＨＰ（h t t p s : / / w w w . k y o k o g y o . o r . j p / s e m i n a r _ d e t a i l . p h p ? i d = 6 6 2）から、

２月２５日（水）までにお申込み願います。

   【事務局】 公益社団法人 京 都 工 業 会 業務課 参事 宮田哲也

〒６００－８００９ 京都市下京区四条通室町東入函谷鉾町 78（京都経済センター６F）

 （ＴＥＬ）０７５－３５３－００６１  （ＦＡＸ）０７５－３５３－００６５ （E メール）miyata@kyokogyo.or.jp

https://www.kyokogyo.or.jp/seminar_detail.php?id=662
https://www.kyokogyo.or.jp/seminar_detail.php?id=567）か